
Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

 

     �  SINDACO 
     �  SEGRETARIO  GENERALE 
     �  ASSESSORE ALLE RISORSE UMANE 
     �  DIRIGENTE  SETTORE  ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
     �  SERVIZIO  FINANZIARIO 
     �  ALTRI SERVIZI/U.R.P. 
     �  ALTRI SERVIZI 
     �  ALBO COMUNALE 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

 
 

DATA  15 luglio 2009       N° 1661 

 
 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE N.15 AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE A TEMPO DETERMINATO. 
AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI. 
RETTIFICA ELENCO CANDIDATI AMMESSI ED ESCLUSI. 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
Premesso che: 
- con delibera di Giunta comunale n. 56 dell’8.04.2009  è stata approvata la tabella A), contenente il 

programma triennale dei fabbisogni del personale per il periodo 2008-2010, e che per l’effetto, ha 
rideterminato la dotazione organica dell’ente dettagliata per profili professionali e macro aree 
professionali, con validità triennale e sino all’adozione della programmazione triennale successiva; 

- nell’ambito del piano triennale è stato previsto di potenziare l’organico del Settore Polizia Municipale per 
il miglioramento dell’offerta di sicurezza e presidio del territorio anche in previsione delle cessazioni di 
personale nel triennio (n. 9 unità nel triennio a tempo indeterminato e n.15 unità da selezionare per 
esigenze stagionali, per tre mesi, a tempo determinato ogni anno); 

 
Visto che: 
- con determinazione dirigenziale n. 1135 del 19 maggio 2009 è stato approvato l’avviso pubblico di 

selezione per n.15 Agenti di Polizia Municipale da assumere a tempo determinato; 
- l’avviso di selezione è stato pubblicato dal giorno 20 maggio per i quindici giorni consecutivi all’albo 

pretorio e sul sito internet istituzionale; 
- con determinazione dirigenziale n. 1636 del 09 luglio 2009 sono stati pubblicati gli elenchi dei candidati 

ammessi ed esclusi; 
- con determinazione dirigenziale n. 1652 del 10 luglio 2009 a causa di alcuni errori materiali di 

inserimento dati è stato rettificato l’elenco dei candidati ammessi; 
 

Considerato che: 
- a pubblicazione avvenuta sono stati riscontrati altri errori materiali di inserimento dati oltre a casi di 

omonimia tra i candidati ammessi e quelli esclusi, causando confusione tra i candidati per cui si è reso 
necessario rettificare gli elenchi dei candidati ammessi ed esclusi inserendo nei predetti casi 
l’indicazione della data di nascita; 

 
Considerato inoltre che: 
- a pubblicazione avvenuta dall’esame delle domande ammesse è emerso che nella domanda della candidata 

Di Bono Antonella è stato dichiarato di essere in possesso di diploma di scuola media superiore 
quinquennale ma è stata allegata copia del diploma di scuola media superiore quadriennale; 

- durante la fase dell’istruttoria, il personale del Settore Organizzazione e sviluppo risorse umane che ha 
curato l’istruttoria non è riuscito a contattare la candidata per consentire l’integrazione o meno della 
domanda, come avvenuto per altri candidati, ai sensi dell’art.24 del Regolamento comunale; 

- pertanto, per evitare disparità di trattamento con altri candidati, il dirigente dispone l’ammissione con 
riserva alla prova scritta della candidata Di Bono Antonella, fatto salvo che, qualora la candidata non abbia 
il diploma di scuola media superiore quinquennale richiesto dal bando, sarà considerata esclusa anche in 
caso di esito positivo della prova selettiva; 

 
Ritenuto opportuno: 
- per semplicità di scorrimento degli elenchi degli ammessi e degli esclusi ordinati in ordine alfabetico, 

inserire una colonna con un ordine numerico progressivo; 
 

Visti: 
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, varato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente trascritte: 

 
1. DI RETTIFICARE gli elenchi dei candidati ammessi ed esclusi pubblicati con la 

determinazione dirigenziale n. 1636 del 09 luglio 2009, già rettificati con la determinazione 
n.1652 del 10 luglio 2009, inserendo per semplicità di scorrimento degli elenchi degli 
ammessi e degli esclusi una colonna con un ordine numerico progressivo oltre alle rettifiche 
visibili dagli elenchi; 



 
 
2. DI DISPORRE che, come motivato nella premessa, la candidata Di Bono Antonella viene 

ammessa con riserva all’espletamento della prova scritta salvo che, qualora la candidata Di 
Bono Antonella dimostri di non avere il diploma di scuola media superiore quinquennale 
richiesto dal bando, sarà considerata esclusa anche in caso di esito positivo della prova 
selettiva; 

3. DI AMMETTERE a  partecipare alla prova scritta i candidati di cui all’allegato A rettificato 
con il presente atto, la cui versione ufficiale è quella pubblicata sul sito internet istituzionale, 
che forma parte integrante della presente determinazione dirigenziale, dando atto che 
l’accertamento dell’effettivo possesso di tutti i requisiti dichiarati dai candidati e richiesti dal 
bando, sarà effettuato dopo l’avvenuta formazione della graduatoria finale e solo con 
riguardo ai soggetti da contrattualizzare; 

4. DI ESCLUDERE dalla partecipazione alla prova selettiva i candidati elencati nell’Allegato B 
rettificato con il presente atto, la cui versione ufficiale è quella pubblicata sul sito internet 
istituzionale, che forma parte integrante della presente determinazione dirigenziale; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
6. DI RIPUBBLICARE l’Allegato A contenente l’elenco dei candidati ammessi rettificato con 

il presente atto sul sito web comunale; 
7. DI RIPUBBLICARE l’Allegato B contenente l’elenco dei candidati non ammessi rettificato 

con il presente atto sul sito web comunale; 
8. DI TRASMETTERE, altresì, copia del presente atto al Sindaco, all’albo Pretorio, al Web 

Master per la pubblicazione sul sito istituzionale www.comune.barletta.ba.it , all’Assessore 
al Personale, al Segretario Comunale e all’U.R.P.. 

 

 
Per istruttoria         Il Dirigente 
Il responsabile del procedimento          d.ssa Rosa Di Palma 
d.ssa Arcangela Labianca  


